
1 
 

  

 

Prot e data, vedi segnatura     

A Gruppo Illiria Spa 

Agli Atti 

 

Oggetto: proroga concessione distributori automatici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il contratto per l’affidamento in concessione del “Servizio di ristorazione” mediante distributori 
automatici stipulato con il Gruppo Illiria Spa prot. n. 4443 del 10/06/2021; 

CONSIDERATO che il suddetto contratto ha una durata complessiva di 36 mesi, decorrenti dal 20/05/2021 e 
che la sua scadenza naturale è alla data del 19/05/2024; 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Salgareda è oggetto di dimensionamento e sarà accorpato all’IC 
di Ponte di Piave a far data dal 01/09/2024 cessando di esistere, di fatto, come personalità 
giuridica; 

TENUTO CONTO del ridotto arco temporale, cui consegue l’impossibilità e la non opportunità di indire un nuovo 
bando per l’affidamento in concessione del “Servizio di ristorazione” mediante distributori 
automatici relativamente al periodo giugno-agosto 2024; 

TENUTO CONTO Della necessità di continuare a garantire il servizio di distribuzione automatica fino al 
31/08/2024; 

TENUTO CONTO che, di norma, i contratti di concessione non possono essere oggetto di proroga tranne che in 
casi eccezionali; 

CONSIDERATO che, per le motivazioni su esposte, la situazione può considerarsi “eccezionale”; 
VISTO il parere positivo dei Revisori dei conti del 28/05/2024 al quesito prot. n. 3210 del 24/05/2024, 

relativo alla possibilità di prorogare la suddetta concessione; 
TENUTO CONTO del principio di buon andamento della Pubblica Amministrazione in base al quale l’attività della 

stessa deve ispirarsi ai criteri di economicità, rapidità ed efficacia; 
 

DISPONE 

la proroga della concessione prot. n. 4443 del 10/06/2021 fino alla data del 31/08/2024 a fronte di un corrispettivo 

da parte del Gruppo Illiria Spa di euro 900,00 (novecento/00), pari agli 8/12mi del canone annuale pattuito in euro 

1350,00. 

 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
                                                                                                             Dott.ssa Stefania NOCITI 

 
 

 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802/fax0422-808969- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 

Firmato digitalmente da Stefania Nociti 
C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

Firmato digitalmente da STEFANIA NOCITI

TVIC85500X - A384961 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003272 - 28/05/2024 - VI.2 - I
TVIC85500X - A384961 - ALBO PRETORIO - 0000064 - 28/05/2024 - G3 – GARE - I

https://www.icsalgareda.gov.it/

		2024-06-20T11:59:38+0200
	Stefania Nociti




